Fakhr al-Din al-Razi : Nama lengkapnya Muhammad ibn Umar ibn Husain

Ibn Hasan ibn Ali al-Qursvi al-Taimi al-Bakri al-

Thabrastani. Lahir di Ra),y, Iran_ pada tanggal 25

Ramadhan 544 H/1149 M. Selain sebagai mufasir.

beliau juga dikenal sebagai seorang ibnuwan yang

memiliki akumulasi ilmu. baik ilmu pengetahuan

umum maupun agama. Beliau meninggal pada tahun

1209 M.12

: judul.:,P®pnya ’1-u.f-sir al-Kabir Ma.fatih cII-(;hayb .

Lp,iii:,';;{f;ahh F,kh, ,1-di„ ,1-R„i.

iitihad dan isI imbal para mufasir itu s 3ndiri .

4. Tafsir pada zaman mutaakhirin (abad VII-XIII H>

Zaman Imut aakhir in adalah zaman para mufasir golongan kedua, yaitu

datang pada masa kemunduran Islam yang juga mengakibatkan kemunduran

penafsiran Al Quran. Masa ini ditandai sejak jatuhnya Baghdad sekitar tahun

656 H/1258 M sampai timbulnya kembali gerakan kebangkitan Islam pada

tahun 1286 H.20

Pada periode ini, perkembangan tafsir Al Quran tidak sepesat masa

sebelumnya. Hal ini tampaknya dipengaruhi oleh bergemanva seruan untuk

menutup pintu ij 1 i had , sehingga perkembangan hukum Islam menjadi

mandeg.

Husain Ibn Hasan ibn Ali al-Oursvi al-Taimi al-Bakri al-Thabrastani.1 Garis

keturunan nenek moyang al-Razi sampai kepada Abu Bakar ra, karenanya ia juga

dijuluki al-Bakri . Sebutan al-Razi merupakan nisbat kepada kota Rayy, tempat ia

dilahirkan

Al-Razi lahir pada tanggal 25 Ramadhan 544 H (1149 M). Sebenarnya

terdapat beberapa versi mengenai tahun kelahiran al-Razi yaitu antara tahun 543-

545 H, namun menurut al-Zarkhan sebagaimana dikutip oleh Adnjn Armas,

pendapat yang paling tepat mengenai tahun kelahiran al-Razi adalah pada tahun

544 H. Rayy merupakan sebuah kota besar yang berada di sebelah tenggara